
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком формирования тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных 

маршрутах регулярных перевозок Пермского края, обслуживаемых  

по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тариф на перевозку пассажиров автомобильным 

транспортом на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 675  

«г. Кунгур – г. Пермь» в размере 3 руб. 00 коп. за 1 км пути. 

2. Установить стоимость проезда на межмуниципальном маршруте 

регулярных перевозок № 675 «г. Кунгур – г. Пермь согласно приложению  

к настоящему приказу. 

3. Настоящий приказ вступает в силу 01 июля 2024 года, но не ранее 10 

дней после дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра, начальника управления транспортного обслуживания 

Министерства транспорта Пермского края. 

Министр                      С.В. Вешняков 

 

  

Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 675  
«г. Кунгур – г. Пермь» 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-478 от 18.06.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.06.2024 10:25



Приложение  
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                       №    

 
 

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 675 «г. Кунгур – г. Пермь» 

 
 

В прямом и обратном направлении: 
 
Кассовый пункт г. Кунгур 

     
    

  25,0 Гостиница  

      
    

  50,0 38,0 с. Шадейка 
           

81,0 68,0 31,0 
д. Шавкуново (отв. Ергач) (по требованию),  

только в прямом направлении       

85,0 73,0 35,0 25,0 с. Калинино (по требованию)  
       

88,0 77,0 38,0 25,0 25,0 с. Кыласово 
        

125,0 113,0 75,0 44,0 40,0 36,0 д. Байболовка (по требованию)  
    130,0 118,0 80,0 49,0 45,0 41,0 37,0 с. Платошино (по требованию)  
    

143,0 131,0 93,0 62,0 58,0 55,0 37,0 37,0 п. Кукуштан 
     

158,0 146,0 108,0 77,0 73,0 69,0 37,0 37,0 37,0 Пионерлагерь (по требованию)  
204,0 192,0 154,0 123,0 119,0 116,0 79,0 74,0 61,0 46,0 Кояново 

   
246,0 235,0 197,0 166,0 162,0 158,0 122,0 117,0 104,0 89,0 43,0 д. Замулянка (по требованию) 

252,0 240,0 202,0 171,0 167,0 164,0 127,0 122,0 109,0 94,0 48,0 37,0 Фролы (по требованию) 

259,0 248,0 209,0 179,0 175,0 171,0 135,0 130,0 116,0 102,0 56,0 37,0 37,0 Липовая гора 

271,0 259,0 221,0 190,0 186,0 182,0 146,0 141,0 128,0 113,0 67,0 37,0 37,0 37,0 АС «Южная» г. Пермь 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими 

правилами. 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-478 от 18.06.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.06.2024 10:25



Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения. 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-478 от 18.06.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.06.2024 10:25


	1
	2
	3

